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Dotyczy: postępowania na dostawę certyfikatów kwalifikowanych dla Oddziałów ZUS w Legnicy, 

Ostrowie Wielkopolskim, Wałbrzychu i we Wrocławiu. 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział we Wrocławiu (dalej Zamawiający) informuje, 

że wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający poniżej 

zamieszcza treść pytań wraz z odpowiedziami1. 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający może określić z podziałem na Oddziały i JTO szacunkowe ilości odnowienia/ 

zakupu certyfikatów kwalifikowanych wraz z podaniem orientacyjnych dat końca ważności 

obecnie posiadanych certyfikatów? 

Odpowiedź 

Zamawiający określił ilości zamawianych certyfikatów w następujący sposób: 

Oddział ZUS  
Liczba certyfikatów 

kwalifikowanych na karcie 

Liczba certyfikatów 

kwalifikowanych z czytnikiem typu 

pendrive na karty mini SIM 

Legnica 87 60 

Ostrów Wielkopolski 143 136 

Wałbrzych 129 140 

Wrocław 226 150 

Zamawiający nie może określić  z większą precyzją  szacowanych ilości odnowienia/zakupu 

certyfikatów kwalifikowanych. Szacowanie przez Zamawiającego ilości zamawianych certyfikatów 

polegało na określeniu ilości potrzebnych w poszczególnych Wydziałach znajdujących się  

w różnych lokalizacjach. 

Daty końca ważności obecnie posiadanych certyfikatów obejmują przedział od maja do grudnia 

2021r. Zaznaczyć należy, że Zamawiający zastrzegł sobie (w § 1 ust. 4 Projektowanych 

postanowień Umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SWZ) wykonanie Umowy w mniejszej liczbie 

niż wyżej określone ilości, ze względu na możliwe zmiany organizacyjne i inne związane z obecną 

sytuacją pandemiczną. 

Pytanie 2 

Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma złożyć ofertę wraz z oświadczeniami poprzez 

MINIPORTAL? 

 
1
 Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2019 z późn.zm.)  

WSZYSCY WYKONAWCY 

mailto:sygnalista@zus.pl


2 / 3 

Odpowiedź 

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w pkt 4.3.2.2 SWZ, zgodnie z którym: 

„…Sposób złożenia oferty opisany został w Regulaminie korzystania z miniPortalu (link do 

Regulaminu: https://www.uzp.gov.pl/e-zamowienia2/miniportal)...” 

Pytanie 3 

Wykonawca o wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego czy obowiązek umożliwienia odnowienia 

na minimum 90 dni przed datą końca ważności certyfikatu, o którym mowa w § 1 ust. 8 wzoru 

umowy, należy rozumieć jako obowiązek umożliwienia złożenia wniosku o odnowienie certyfikatu. 

Odpowiedź 

Obowiązek umożliwienia odnowienia certyfikatu na minimum 90 dni dotyczy czasu, w którym 

Zamawiający może przekazać dane Subskrybenta do realizacji oraz czasu na wydanie certyfikatu. 

Zamawiający ze względu na ilość certyfikatów dopuszcza możliwość wcześniejszego przesłania 

danych większej ilości Subskrybentów w celu sprawniejszego wydania certyfikatów przez 

Wykonawcę. Certyfikaty wydane wcześniej muszą mieć datę obowiązywania od dnia wygaśnięcia 

aktualnego certyfikatu. 

Pytanie 4 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy określona  
w umowie obejmuje również odszkodowanie z tytułu utraconych korzyści Zamawiającego?  
Dodatkowo, czy Zamawiający dopuści dodanie do wzoru umowy postanowienia ograniczającego 

odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy do wysokości maksymalnego wynagrodzenia 

brutto Wykonawcy? Wykonawca uzasadnia wniosek tym, że kalkulując ofertę analizuje wszelkie 

ryzyka prawne wynikające ze wzoru umowy. W przypadku odpowiedzialności odszkodowawczej 

Wykonawca nie jest w stanie oszacować granic w jakich ponosi odpowiedzialność 

odszkodowawczą względem Zamawiającego, co ma wpływ na zaoferowaną Zamawiającemu 

cenę ofertową. 

Odpowiedź 

Zgodnie z § 7:  

-  ust. 8 projektu Umowy, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ, w przypadkach niewykonania lub 

nienależytego wykonania przez Wykonawcę zobowiązań umownych nie objętych 

odszkodowaniem w formie kar umownych, Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych; 

-  ust. 10 projektu Umowy, Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych 

odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość kar umownych do wysokości 

rzeczywiście poniesionej szkody. 

W sprawach nieuregulowanych w Umowie będą miały zastosowanie m.in. przepisy Kodeksu 

cywilnego (por. § 15 ust. 3 w/w projektu Umowy). 

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania 

lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi. 

Z kolei w myśl art. 361 § 2 k.c. naprawienie szkody obejmuje straty, które poszkodowany poniósł 

(damnum emergens) oraz korzyści, które mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono 

(lucrum cessans). 

Wobec powyższego odpowiedzialność określona w projekcie umowy obejmuje odszkodowanie  

z tytułu utraconych korzyści. 

Zapis ograniczający odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy do wysokości maksymalnego 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy byłby niekorzystny dla Zamawiającego. 

https://www.uzp.gov.pl/e-zamowienia2/miniportal
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Nadmienić należy, iż odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy  jest ograniczona 

wysokością szkody co nie musi równać się korzyściom odniesionym przez Zamawiającego z tytułu 

wynagrodzenia umownego. 

Pytanie 5 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia  
w części obejmującej: 
- przyjmowanie od informacji niezbędnych do wydania certyfikatów oraz wprowadzanie ich do 

systemów Wykonawcy, 
- wydawanie certyfikatów wraz z weryfikacją danych pracowników, 
na podstawie umowy cywilnoprawnej? Wykonawca wskazuje, że posiada rozległą sieć osób (cały 

kraj) zajmujących się przyjmowaniem wniosków o wydawanie certyfikatów, w tym potwierdzanie 

tożsamości, i taka forma współpracy (umowa cywilnoprawna) jest bardziej elastyczna również dla 

samych osób kierowanych przez Wykonawcę do tego zakresu czynności, a ponadto Wykonawca 

zapewnia należyte wykonywanie tych czynności przez takie osoby, poprzez cykliczne obowiązkowe 

szkolenia i weryfikację nabytej w ten sposób wiedzy, a ponadto osoby te wykonują czynności na 

rzecz Wykonawcy na podstawie udzielonego im bezpośrednio pełnomocnictwa przez Wykonawcę. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

Zgodnie z zapisami określonymi w § 5 ust. 1 i 2 Projektowanych postanowień Umowy, 

stanowiących załącznik nr 2 do SWZ, Zamawiający wymaga: 

1) „przy realizacji Umowy, przez cały okres realizacji Umowy, zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy), osób 

wykonujących czynności określone w § 1, a w szczególności realizujących: 

- przyjmowanie od Odbiorcy informacji niezbędnych do wydania certyfikatów oraz 

wprowadzanie ich do systemów Wykonawcy, 

- wydawanie certyfikatów wraz z weryfikacją danych pracowników ZUS, 

- unieważnianie certyfikatów.” 

2) „aby osoby, o których mowa w ust. 1 były zatrudnione przez cały okres realizacji Umowy przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę za wynagrodzeniem w wysokości nie mniejszej niż minimalne 

wynagrodzenie za pracę – ustalone na podstawie art. 6 – 8 ustawy z dnia 10 października 2002 

r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 2207).” 

 

W związku z przygotowywaniem ww odpowiedzi Zamawiający dokonał w dniu 

12.03.2021 r., pismem nr UNP 2021-00183476, zmiany terminu składania i otwarcia ofert 

(wyznaczając termin składania ofert na dzień 18.03.2021 r. godz. 10.00, a otwarcia ofert na dzień 

18.03.2021 r. godz. 12.00).  

Wobec powyższego zmianie ulega także termin związania ofertą - do dnia 16.04.2021 r.  

 

 

p.o. Dyrektor 

Mariusz Jaroniewski 

 


